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CARES S mixta instantánea

BLUEHELIX ALPHA28 C             KALIS 24C             

CLAS ONE WIFI EU

Código RML 395.14.0003 395.14.0004
Modelo CARES S 24 CARES S 30
Código Original 3301637 3301638
Potencia kW (Calef./ACS) 20 / 23,5 24 / 29
Tipo de gas Natural Natural
Eficiencia Ene g (Calef./ACS) A/A A/A
Dimensiones (mm) 745 x 400 x 319 745 x 400 x 319
Kit evacuación humos 398.14.0008 398.14.0008
Kit plantilla y grifos 398.14.0010 398.14.0010

*Kit transformación a Gas propano incluido

Código RML 395.92.0023
Modelo BLUEHELIX ALPHA28 C             
Código Original 695L00284
Potencia kW (Calef./ACS) 24,5 / 28,5
Tipo de gas Natural
Eficiencia Ene g (Calef./ACS) A
Dimensiones (mm) 700 x 420 x 250
Kit evacuación humos Incluido
Kit plantilla y grifos C.O. C50017320 - No incluido

Transformación a gas butano mediante configuración

Código RML 395.92.0024
Modelo KALIS 24C       
Código Original 695W00244
Potencia kW (Calef./ACS) 20,6 / 25
Tipo de gas Natural
Eficiencia Ene g (Calef./ACS) A
Dimensiones (mm) 700 x 420 x 250
Kit evacuación humos Incluido
Kit plantilla y grifos C.O. C50017320 - No incluido

Transformación a gas butano configuración

Código RML 395.14.0005 395.14.0006 395.14.0007
Modelo CLAS ONE WIFI 24FF EU CLAS ONE WIFI 30FF EU CLAS ONE WIFI 35FF EU
Código Original 3302123 3302124 3302125
Potencia kW (Calef./ACS) 22 / 26 28 / 30 31 / 34,5
Tipo de gas Natural Natural Natural
Eficiencia Ene g (Calef./ACS) A/A A/A A/A
Dimensiones (mm) 745 x 400 x 315 745 x 400 x 385 745 x 400 x 385
Kit evacuación humos 398.14.0008 398.14.0008 398.14.0008
Kit plantilla y grifos 398.14.0010 398.14.0010 398.14.0010

*Kit transformación a Gas propano incluido

R

CALDERAS CONDENSACIÓN

1.756,95€ 1.935,00€

2.045,00€ 2.310,00€ 2.691,79€

1.760,00€ 1.448,40€

https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/caldera-para-agua-sanitaria/caldera-condensacion-ariston-cares-s-24395-14-0003.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/caldera-para-agua-sanitaria/caldera-condensacion-ariston-cares-s-30395-14-0004.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/caldera-para-agua-sanitaria/caldera-ariston-clas-one-wifi-24-ff-eu395-14-0005.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/caldera-para-agua-sanitaria/caldera-ariston-clas-one-wifi-30-ff-eu395-14-0006.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/caldera-para-agua-sanitaria/caldera-ariston-clas-one-wifi-35-ff-eu395-14-0007.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/caldera-para-agua-sanitaria/caldera-bluehelix-alpha28-c395-92-0023.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/caldera-para-agua-sanitaria/caldera-mural-condensacion-fer-kalis-24c395-92-0024.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
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GC 1200 W 20/24 C23  

Código RML 395.45.0013
Modelo GC 1200 W 20/24 C2  
Código Original 7731200778
Potencia kW (Calef./ACS) 24 / 20
Tipo de gas Natural
Eficiencia Ene g (Calef./ACS) A
Dimensiones (mm) 665 x 395 x 285
Kit evacuación humos Incluido
Kit plantilla y grifos No incluido

Kit conversión a Gas butano/ propano 308.45.0098

CALDERAS CONDENSACIÓN
R

THEMA Condens 25-A (H-ES) THELIA Condens 25-A(H-ES)

Código RML 395.66.0001
Modelo THEMA Condens 25-A (H-ES)
Código Original 12021496
Potencia kW (Calef./ACS) 19,6 / 18,1
Tipo de gas Natural
Eficiencia Ene g (Calef./ACS) A
Dimensiones (mm) 740 x 418 x 344
Kit evacuación humos Incluido
Kit plantilla y grifos Incluido
*Kit transformación a Gas butano mediante configuració

Código RML 395.66.0002
Modelo THELIA Condens 25-A(H-ES)
Código Original 12016089
Potencia kW (Calef./ACS) 19,1 / 18,1
Tipo de gas Natural
Eficiencia Ene g (Calef./ACS) ---
Dimensiones (mm) 740 x 418 x 300
Kit evacuación humos Incluido
Kit plantilla y grifos Incluido

No transformable a gas butano

ecoTEC pure VMW
Código RML 395.60.0001 395.60.0002
Modelo ecoTEC pure VMW 236/7-2 ecoTEC pure VMW 286/7-2
Código Original 2519977 2519978
Potencia kW (Calef./ACS) 24 28
Tipo de gas Natural Natural
Eficiencia Ene g (Calef./ACS) A/XL A/XL
Dimensiones (mm) 720 x 440 x 348 720 x 440 x 348
Kit evacuación humos Incluido Incluido
Kit plantilla y grifos Incluido Incluido

Homologación para propano (G31) válida si la transformación la realiza SAT oficial aillant

Kit plantilla y grifos 2 opciones:
_7719002400 + 7736902029 Válvulas rectas, set racores
_7716780605 Válvulas en escuadra+set racores

1.590,00€

1.990€ 2.340€

2.398,30€ 2.530,00€

https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/caldera-para-agua-sanitaria/caldera-bosch-gc-1200-w-20-24-c23395-45-0013.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/caldera-para-agua-sanitaria/caldera-thema-condens-25-a-h-es-gn395-66-0001.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/caldera-para-agua-sanitaria/caldera-thelia-condens-25-a-h-es-gn395-66-0002.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/caldera-para-agua-sanitaria/caldera-vaillant-ecotec-pure-vmw-236-7-2395-60-0001.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/caldera-para-agua-sanitaria/caldera-vaillant-ecotec-pure-vmw-286-7-2395-60-0002.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf


www.remle.com * C  B  P: Bajo Pedido | Oferta válida hasta el 28 de Febrero 2026 o agotar existencias | Para P.V.P.
I.V.A. no incluido. Válida para todo el territorio nacional, a excepción de las Islas Canarias.

NEXT EVO X 11SFT    

FAST R X ONM 11 

Código RML 393.14.0001 393.14.0002
Modelo NEXT EVO X 11SFT            NEXT EVO X 11SFT
Código Original 3632435 3632436
Potencia kW 22 / 19,5 22 / 19,5
Tipo calentador Estanco Bajo Nox Estanco Bajo Nox
Tipo de gas Natural Butano / Propano
Caudal especific 11 11
Dimensiones (mm) 570 x 345 x 165 570 x 345 x 165
Eficiencia ene gética A A
Kit evacuación humos 398.14.0007 398.14.0007

Código RML 393.14.0006 393.14.0007
Modelo FAST R X ONM 11 FAST R X ONM 11
Código Original 3632413 3632412
Potencia kW 21,5 / 19,5 21,5 / 19,5
Tipo calentador Atmosférico Bajo Nox Atmosférico Bajo Nox
Tipo de gas Butano Natural
Caudal especifico (Lt/min 11 11
Dimensiones (mm) 617 x 310 x 255 617 x 310 x 255
Eficiencia ene gética A A
Kit evacuación humos No incluido No incluido

530,00€ 530,00€

CALENTADORES
R

THERM 6600 S
Código RML 393.45.0051 393.45.0052
Modelo THERM 6600 S THERM 6600 S
Código Original 7731200811 7731200810
Potencia kW 20,2/5,1 20,2/5,1
Tipo calentador Estanco bajo nox Estanco bajo nox
Tipo de gas Butano Natural
Caudal especifico (Lt/min 12 12
Dimensiones (mm) 570 x 340 x 190 570 x 340 x 190
Eficiencia ene gética A+ A+
Kit evacuación humos Incluido Incluido

700€ 700€

366,82€ 365,56€

https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/calentador-para-agua-sanitaria/calentador-ariston-next-evo-x-11sft-gn393-14-0001.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/calentador-para-agua-sanitaria/calentador-ariston-next-evo-x-11sft-gb393-14-0002.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/calentador-para-agua-sanitaria/calentador-ariston-fast-r-x-onm-11-b393-14-0006.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/calentador-para-agua-sanitaria/calentador-ariston-fast-r-x-onm-11-gn393-14-0007.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/calentador-para-agua-sanitaria/calentador-estanco-bosch-t6600-12l-gb393-45-0051.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/calentador-para-agua-sanitaria/calentador-estanco-bosch-t6600-12l-gn393-45-0052.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
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WN 10 AME

WRN 10-4 KB 

WRN 10-4 KE 

WTDN11-AME31

Código RML 393.57.0003 393.57.0007
Modelo WN 10 AME WN 10 AME
Código Original 7736504896 7736504897
Potencia kW 7,9 / 18,5 7,9 / 18,5
Tipo calentador Estanco Bajo Nox Estanco Bajo Nox
Tipo de gas Natural Butano
Caudal especifico (Lt/min 10 10
Dimensiones (mm) 575 x 335 x 180 575 x 335 x 180
Eficiencia ene gética A A
Kit evacuación humos Incluido Incluido

Código RML 393.57.0018 393.57.0017
Modelo WRN 10-4 KB 23 NE WRN 10-4 KB 31 NE
Código Original 7736506895 7736506896
Potencia kW 7,9 / 17,4 7,9 / 17,4
Tipo calentador Atmosférico Bajo Nox Atmosférico Bajo Nox
Tipo de gas Natural Butano/Propano
Caudal especifico (Lt/min 10 10
Dimensiones (mm) 580 x 310 x 225 580 x 310 x 225
Eficiencia ene gética A A
Kit evacuación humos No incluido No incluido

Código RML 393.57.0010
Modelo WRN 10-4 KB 23 NE
Código Original 7736506895
Potencia kW 8,3 / 17,4
Tipo calentador Atmosférico Bajo Nox
Tipo de gas Natural
Caudal especifico (Lt/min) 10
Dimensiones (mm) 655 x 310 x 225
Eficiencia ene gética A
Kit evacuación humos No incluido

Código RML 393.57.0023
Modelo WTDN11-AME31
Código Original 7724000175
Potencia kW 4,3 / 20,7
Tipo calentador Estanco
Tipo de gas Butano
Caudal especifico (Lt/min 11
Dimensiones (mm) 575 x 335 x 180
Eficiencia ene gética A
Kit evacuación humos Incluido

CALENTADORES
R

482€ 511,60€

458€

538€ 534,40€

572,56€

https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/calentador-para-agua-sanitaria/calentador-neckar-estanco-wn-10-ame-gn393-57-0003.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/calentador-para-agua-sanitaria/calentador-neckar-estanco-wn-10-ame-gb393-57-0007.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/calentador-para-agua-sanitaria/calentador-neckar-bajo-nox-wrn10-kbr-gn393-57-0018.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/calentador-para-agua-sanitaria/calentador-neckar-bajo-nox-wrn10-kbr393-57-0017.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/calentador-para-agua-sanitaria/calentador-neckar-wrn10-4-ke-23-ne-gn393-57-0010.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/calentador-para-agua-sanitaria/calentador-neckar-estanco-wtdn11-ame31393-57-0023.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
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CPE T
Código RML 393.27.0013 393.27.0014 393.27.0016
Modelo CPE7T CPE7T CPE10T
Código Original V1515 V1514 V1516
Potencia kW 12,4 / 4,9 12,4 / 4,9 17,8 / 7,6
Tipo calentador Estanco Low nox Estanco Low nox Estanco Low nox
Tipo de gas Butano Natural Natural
Caudal especifico (Lt/min 7 7 10
Dimensiones (mm) 595 x 295 x 195 595 x 295 x 195 595 x 295 x 195
Eficiencia ene gética A+ A+ A+
Kit evacuación humos Incluido Incluido Incluido

R

CAMI
Código RML 393.27.0021 393.27.0025
Modelo CAMI 11 CAMI 11
Código Original VGCC1MFKF VGCC1MGKF
Potencia kW 10,4 / 5,4 18,9 / 7
Tipo calentador Atmosférico Low nox Atmosférico Low nox
Tipo de gas Natural Butano
Caudal especifico (Lt/min 11  11
Dimensiones (mm) 575 x 330 x 180 575 x 330 x 180
Eficiencia ene gética A A
Kit evacuación humos No incluido No incluido

CALENTADORES

CETI 10
Código RML 393.27.0020 393.27.0024
Modelo CETI 10 CETI 10
Código Original V16984 V0DK93KAM
Potencia kW 18,4 / 3,6 18,4 / 3,6
Tipo calentador Estanco Low nox Estanco Low nox
Tipo de gas Natural Butano
Caudal especifico (Lt/min 10 10
Dimensiones (mm) 525 x 370 x 190 525 x 370 x 190
Eficiencia ene gética A A
Kit evacuación humos Incluido Incluido

420,50€ 418,00€

618€ 578€

514€ 490€ 596€

https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/calentador-para-agua-sanitaria/calentador-cointra-cami11-low-nox-natura393-27-0021.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/calentador-para-agua-sanitaria/calentador-cointra-cami11-low-nox-butano393-27-0025.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/calentador-para-agua-sanitaria/calentador-cointra-estanco-ceti10-natura393-27-0020.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/calentador-para-agua-sanitaria/calentador-cointra-estanco-ceti10-butano393-27-0024.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/calentador-para-agua-sanitaria/calentador-estanco-cointra-cpe7t-butano393-27-0013.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/calentador-para-agua-sanitaria/calentador-cointra-estanco-cpe7t-natural393-27-0014.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/calentador-para-agua-sanitaria/calentador-cointra-estanco-cpe10t-natura393-27-0016.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
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R

Modelo DCE 30L DCE 50L DCE 50L SLIM DCE 80L DCE 100L

Código RML 396.89.0030 396.89.0050 396.89.0051 396.89.0080 396.89.0100

Etiquetado energético
Perfil S Perfil M Perfil M Perfil M Perfil M
Clase C Clase C Clase C Clase C Clase C

Volumen declarado (litros) 30 50 50 80 100
Voltaje 220/240V 50Hz 220/240V 50Hz 220/240V 50Hz 220/240V 50Hz 220/240V 50Hz
Potencia nominal (W) 1500 1500 1500 1500 1500
Presión máxima de trabajo (MPa) 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75
Termómetro exterior Si Si Si Si Si
Válvula de seguridad Si Si Si Si Si
Dimensiones ánodo magnesio (mm) Ø18 x 110 Ø18 x 110 Ø18 x 110 Ø18 x 110 Ø18 x 110
Protección al agua IPX4 IPX4 IPX4 IPX4 IPX4
Temperatura de operación (ºC) 30-75 30-75 30-75 30-75 30-75
Kit de instalación Si Si Si Si Si
Ajuste de temperatura Si Si Si Si Si
Tipo de instalación Vertical Vertical Vertical Vertical Vertical
Recomendado para nº de personas 1 2 2 3-4 5-6
Dimensiones netas (mm) Ø 340 x 605 Ø 450 x 600 Ø 385 x 770 Ø 450 x 805 Ø 450 x 970
Dimensiones totales (mm) 405 x 370 x 640 505 x 465 x 630 458 x 411 x 790 505 x 465 x 845 505 x 465 x 1005
Peso Neto (Kg) 14,77 19,37 19,37 25,11 27,56
Peso Bruto (Kg) 16,31 20,79 20,79 26,02 28,95

Cota DCE 30L DCE 50L DCE 50L SLIM DCE 80L DCE 100L

A 340 450 385 450 450

B 605 600 770 805 970

C 100 100 100 100 100

D 200 200 200 200 200

Elemento
térmico

Aislamiento
térmico

Salida agua 
caliente

Entrada 
agua fría

Luz indicadora 
temperatura

Ánodo

Depósito 
interno

Termómetro carcasaA

B

C

D

Características principales:

a5 modelos: 30, 50 (2), 80 y 100 litros.
aTanque esmaltado.
aResistencia con baño de protección.
aTermostato con control automático de  la temperatura.
aProtección contra sobrepresión.
aApagado automático en vacío.
aIncorpora manguitos electrolíticos.
aGran espesor de aislamiento.
aInstalación vertical.
aClasificación Energética C. 

Fácil
instalación

Bajo consumo
energético

Máxima 
seguridad

TERMOS ELÉCTRICOS 

DICORE

173€ 193€ 201€ 251,72€ 274,04€

https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-electrico-dicore-dce-30-litros396-89-0030.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-electrico-dicore-dce-50-litros396-89-0050.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-electrico-dicore-dce-50-litros-s396-89-0051.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-electrico-dicore-dce-80-litros396-89-0080.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-electrico-dicore-dce-100-litros396-89-0100.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
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ANDRIS R

PRO 1 ECO MULTIS DRY

PRO 1 R

Código RML 396.14.0007
Modelo ANDRIS 30 OR EU
Código Original 3100337
Potencia 1500W 230V
Capacidad (Lt) 30
Posición sobre lavamanos
Dimensiones (mm) 447 x 447 x 389
Eficiencia Ene gética C

Código RML 396.14.0024 396.14.0025 396.14.0026 396.14.0027
Modelo 30 DRY SLIM EU 50 DRY SLIM EU 80 DRY EU 100 DRY EU
Código Original 3700587 3700588 3201998 3201999
Potencia 1600W 230V 1800W 230V 1800W 230V 1800W 230V
Capacidad (Lt) 30 50 80 100
Posición Vertical Vertical Vertical Vertical
Dimensiones (mm) 588 x 353 x 373 837 x 353 x 373 758 x 450 x 470 913 x 450 x 470
Eficiencia Ene gética B B B B

Código RML 396.14.0021 396.14.0009 396.14.0020
Modelo PRO 1 R 50 V ES EU PRO 1 R 80 V ES EU PRO 1 R 100 V ES EU
Código Original 3626445 3626446 3626447
Potencia 1500W 230V 1500W 230V 1500W 230V
Capacidad (Lt) 50 80 100
Posición Vertical Vertical Vertical
Dimensiones (mm) 573 x 450 x 480 778 x 450 x 480 918 x 450 x 480
Eficiencia Ene gética C C C 

TERMOS ELÉCTRICOS
R

Las mejores prestaciones Ariston en lo más alto de la categoría 
en una solución compacta. Los materiales cuidadosamente 
seleccionados son el secreto de la larga durabilidad de los 
modelos Andris.

VENTAJAS Y BENEFICIOS
• Elegante panel frontal gris
• Display fácil e intuitivo
• Depósito vitrificado al titanio a 850ºC alta durabilidad.
• Regulación exterior

Altamente eficiente por su durabilidad, energética y 
flexibilidad de instalación. Alto rendimiento energético 
clase B, función ECO EVO ahorrarás más energía que un 
termo convencional.

VENTAJAS Y BENEFICIOS
• Dimensiones compactas
• Durabilidad y seguridad
• Instalación flexible, vertical u horizontal

Para ser instalado en posición horizontal, con más 
agua caliente y con una eficiencia que alcanza la 
máxima clase energética.

VENTAJAS Y BENEFICIOS
• Instalación horizontal, conexiones

hidráulicas en parte inferior.
• Pack de seguridad ABS

Código RML 396.14.0014 396.14.0016
Modelo PRO 1 R 80 H ES EU PRO 1 R 100 H ES EU
Código Original 3201929 3201930
Potencia 1500W 230V 1500W 230V
Capacidad (Lt) 80 100
Posición Horizontal Horizontal
Dimensiones (mm) 450 x 748 x 480 450 x 918 x 480
Eficiencia Ene gética C C 

Un termo eléctrico sencillamente 
eficaz y con más cantidad de agua 
caliente. 

VENTAJAS Y BENEFICIOS
• Ánodo magnesio grandes dimensiones
• Depósito vitrificado al titanio a 850ºC 

para alta durabilidad

360€ 459,08€ 481,06€ 549,70€

304,72€

346€ 394,14€

285,60€ 345,36€ 412,38€

https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-electrico-ariston-andris-30-or-eu396-14-0007.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-ariston-pro1-eco-multis-30-dry396-14-0024.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-ariston-pro1-eco-multis-50-dry396-14-0025.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-ariston-pro1-eco-multis-80-dry-eu396-14-0026.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-ariston-pro1-eco-multis-100-dry396-14-0027.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-electrico-ariston-pro1-r-50-v-es396-14-0021.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-electrico-ariston-pro1-r-80-v-es396-14-0009.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-electrico-ariston-pro1-r-100-v-es396-14-0020.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-electrico-ariston-pro1-r-80-h-es396-14-0014.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-electrico-ariston-pro1-r-100-h-es396-14-0016.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
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VELIS WIFI
Código RML 396.14.0023 396.14.0019
Modelo VELIS WIFI 30 ES EU VELIS WIFI 100 ES EU
Código Original 3626326 3626329
Potencia 1500W 230V 1500W 230V
Capacidad (Lt) 30 100
Posición Multiposición Multiposición
Dimensiones (mm) 536 x 506 x 275 1251 x 506 x 275
Eficiencia Ene gética A B
Otras características Doble Depósito y Función ECO Evo Doble Depósito y Función ECO Evo

TERMOS ELÉCTRICOS

VELIS PRO 

VELIS PRO WIFI

Código RML 396.14.0037 396.14.0038 396.14.0039
Modelo VLIS PRO 50 VELIS PRO 80 VELIS PRO 100
Código Original 3626368 3626371 3626372
Potencia 1500W 230V 1500W 230V 1500W 230V
Capacidad (Lt) 50 80 100
Posición Multiposición Multiposición Multiposición
Dimensiones (mm) 781 x 511 x 275 1071 x 511 x 275 1256 x 511 x 275
Eficiencia Ene gética B B B
Otras características Doble Depósito y Función ECO Evo Doble Depósito y Función ECO Evo Doble Depósito y Función ECO Evo

Código RML 396.14.0034 396.14.0035
Modelo VELIS PRO WIFI 50 ES EU VELIS PRO WIFI 80 ES EU
Código Original 3626361 3626362
Potencia 1500W 1500W
Capacidad (Lt) 50 80
Posición Multiposición Multiposición
Dimensiones (mm) 797 x 511 x 275 1087 x 511 x 275
Eficiencia Ene gética B B
Otras características Doble Depósito y Función ECO Evo Doble Depósito y Función ECO Evo

R

Instalación multiposición, función ECO EVO, modelo 
plano, doble depósito, ánodo magnesio, resistencia 
blindada

Evolución de la gama DUO de Ariston. 
Incorpora la tecnología más avanzada 
y conectividad wifi en un diseño plano 
multiposición. Dispone de una innovadora 
estructura interna de doble depósito, que 
consigue calentar el agua más rápidamente 
que un calentador de agua tradicional.

VENTAJAS Y BENEFICIOS
• Calderín esmaltado al titanio a 850ºC
• Diseño plano con sólo 27 cm de fondo
• Válvula de seguridad testeada a 8 bar

VENTAJAS Y BENEFICIOS
• Doble depósito: agua caliente sin esperar.
• Ánodo Magnesio y Doble Resistencia blindada. 
• WIFI incorporado.
• Función ECO EVO.
• Super estrecho: sólo 27 cm. profundidad.
• Instalación flexible, vertical y horizonal.

Conectividad WIFI integrada para conectarlo 
a la app Ariston NET, optimizando tus 
consumos y máximizando el ahorro en tu 
hogar. Calentamiento por doble acumulador 
y función Eco Evo memoriza los habitos del 
usuario.

VENTAJAS Y BENEFICIOS
• Doble depósito: disponer de agua caliente 
  sin tener que esperar.
• Ahorra hasta 57€/año.
• Super estrecho: sólo 27 cm. profundidad.
• instalación flexible, vertical y horizonal.

Válido termos de 50 a 100 litros y gamas: 
Lydos R, Lydos Eco Blu, Lydos Plus, Lydos Eco, 
Lydos Hybrid, Pro1R y Dry Multis

Código RML 396.14.0022
Modelo INSTAFIX
Código 3208080

Accesorios INSTAFIX 
Kit soporte universal termo

503,04€ 570,14€ 653,94€

585,98€ 696,20€

459,78€ 700€

11‘12
€

https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-electrico-ariston-velis-pro-50l396-14-0037.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-electrico-ariston-velis-pro-80l396-14-0038.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-electrico-ariston-velis-pro-100l396-14-0039.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-ariston-velis-pro-wifi-50l396-14-0034.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-ariston-velis-pro-wifi-80l396-14-0035.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-electrico-ariston-velis-wifi-30l396-14-0023.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-electrico-ariston-velis-wifi-100l396-14-0019.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/recambios-calefaccion-y-a-c-s/termos-para-agua-sanitaria/soporte-universal-termo-ariston396-14-0022.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
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TERMOS ELÉCTRICOS

Código RML 396.27.0015
Modelo TNC PLUS 150 H
Código Original V18039
Potencia 1500W 230V
Capacidad (Lt) 132
Posición Horizontal
Dimensiones (mm) 450 x 1279 x 480
Eficiencia Ene gética C

Código RML 396.27.4080 396.27.4100
Modelo TDD PLUS 80 TDD PLUS 100
Código VGRJFINKX VGRJF7NKX
Potencia 1800W 1800W
Capacidad (Lt) 80 100
Posición Vertical Vertical
Dimensiones (mm) 1077 x 542 x 314 1194 x 542 x 314
Eficiencia Ene gética B B
Otras características Doble Depósito y Función Smart Doble Depósito y Función Smart

TNC PLUS

TDD PLUS

R

Código RML 396.27.2030 396.27.2050 396.27.2051 396.27.2080 396.27.2100 396.27.2150
Modelo TBL PLUS 30S TBL PLUS 50 TBL PLUS 50S TBL PLUS 80 TBL PLUS 100 TBL PLUS 150
Código Original VGRX524KX VGRM54WKX VGRX544KX VGRM56WKX VGRM57WKX VGRM59WKX
Potencia 1500W 230V 1500W 230V 1500W 230V 1500W 230V 1500W 230V 1500W 230V
Capacidad (Lt) 30 50 50 80 100 150
Posición Vertical Vertical Vertical Vertical Vertical Vertical
Dimensiones (mm) 535 x 368 x 390 572 x 450 x 472 745 x 368 x 390 803 x 450 x 472 967 x 450 x 472 1273 x 450 x 472
Eficiencia Ene gética C C C C C C

TBL PLUS

Incorpora un ánodo de magnesio separado de 
la resistencia que evita su corrosión, por eso es 
fundamental que el ánodo esté siempre en las 
mejores condiciones de trabajo.

VENTAJAS Y BENEFICIOS
• Termómetro digital
• Termostato regulable exterior
• Resistencia anticalcarea Blue Forever
• Ánodo independiente de la resistencia
• Piloto indicador de funcionamiento

Modelo diseñado para instalación horizontal. Incorpora un ánodo 
de magnesio separado de la resistencia que evita su corrosión, 
por eso es fundamental que el ánodo esté siempre en las mejores 
condiciones de trabajo

VENTAJAS Y BENEFICIOS
• Termostato regulable exterior
• Gran aislamiento.
• Ánodo independiente de la resistencia
• Piloto indicador de funcionamiento

Todos los modelos TDD Plus se pueden instalar indistintamente en 
posición vertical u horizontal, sin sufrir las pérdidas de rendimiento 
que tienen los termos reversibles. Control Wi-fi.

VENTAJAS Y BENEFICIOS
• Función Smart
• Doble depósito mayor aprovechamiento potencia
• Función Antilegionella
• Resistencia antical Blue Forever

250€ 277,82€ 301,26€ 369,08€ 390,76€ 459,50€

420,22€

567€ 609€

https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-electrico-cointra-30s-tbl-plus396-27-2030.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-electrico-cointra-50l-tbl-plus396-27-2050.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-electrico-cointra-50s-tbl-plus396-27-2051.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-electrico-cointra-80l-tbl-plus396-27-2080.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-electrico-cointra-tbl-plus-100396-27-2100.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-electrico-cointra-tbl-plus-150396-27-2150.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-electrico-cointra-tnc-plus-150h396-27-0015.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-electrico-cointra-tdd-plus-80396-27-4080.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/termos-para-agua-sanitaria/termo-electrico-cointra-tdd-plus-100396-27-4100.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf


www.remle.com* C  B  P: Bajo Pedido | Oferta válida hasta el 28 de Febrero 2026 o agotar existencias | Para P.V.P.
I.V.A. no incluido. Precio unitario. Válida para todo el territorio nacional, a excepción de las Islas Canarias.

AEROTERMIA

NIMBUS COMPACT M R32 (Calefacción, refrigeración y ACS) 

Código RML * C B P * C B P 559.14.0011
Modelo 35 M NET R32 50 M NET R32 80 M NET R32
Código Original 3301854 3301856 3301858
Potencia máxima (kW) 6,4 7,6 11,7
Capacidad de litros (ACS) 180 180 180
Tipo de Gas R32 R32 R32
Partida o compacta Compacto Compacto Compacto
Eficiencia ene gética A++/A+++/A+ A++/A+++/A+ A++/A+++/A+
WiĀ Incluido Incluido Incluido

Código RML * C B P * C B P * C B P * C B P * C B P
Modelo 80 M 2Z* NET R32 80 M-T NET R32 120 M NET R32 120 M-T NET R32 150 M NET R32
Código Original 3301859 3301860 3301862 3301864 3301866
Potencia máxima (kW) 11,7 11,7 14,4 14,4 17,7
Capacidad de litros (ACS) 180 180 180 180 180
Tipo de Gas R32 R32 R32 R32 R32
Partida o compacta Compacto Compacto Compacto Compacto Compacto
Eficiencia ene gética A++/A+++/A+ A++/A+++/A+ A++/A+++/A+ A++/A+++/A+ A++/A+++/A+
WiĀ Incluido Incluido Incluido Incluido Incluido

MARINA
Código RML * CBP
Modelo FM MARINA R32 185L
Código Original 3NGR2205
Potencia (kW) 3,5
Capacidad de litros (ACS) 185
Tipo de Gas R32
Eficiencia ene gética A++ y A+
WiĀ Incluido

HOMBASK
Código RML 559.90.0023 559.90.0024
Modelo HOMBASK MB 200 HOMBASK MB 200
Código Original 3IGR7453 3IGR7454
Potencia (kW) 1,7 1,7
Capacidad de litros (ACS) 200 270
Tipo de Gas R290 R290
Partida o compacta Compacto Compacto
Eficiencia ene gética A+ A+
WiĀ Incluido Incluido

8.608€ 8.794€ 9.209€

11.963€ 11.878€10.222€ 11.495€11.567€

1.837€

2.510€ 2.783€

mailto:remle@remle.com
mailto:remle@remle.com
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/equipo-monoblock-aerotermia/b-calor-gree-monobloc-hombask-mb-200559-90-0023.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
mailto:remle@remle.com


www.remle.com * C  B  P: Bajo Pedido | Oferta válida hasta el 28 de Febrero 2026 o agotar existencias | Para P.V.P.
I.V.A. no incluido. Válida para todo el territorio nacional, a excepción de las Islas Canarias.

Climatización y confortClimatización y confort

M8 HPWH
Código RML * CBP * CBP * CBP
Modelo HP80M8-9 HP110M8-9 HP150M8-9
Código Original HP80M8-9 HP110M8-9 HP150M8-9
Potencia máxima (kW) 370 370 370
Capacidad de litros (ACS) 82 102 149
Tipo de Gas R290 R290 R290
Partida o compacta Compacto Compacto Compacto
Eficiencia ene gética A+ A+ A+
WiĀ hOn wi-Ā hOn wi-Ā hOn wi-Ā

RAEROTERMIA

M7 HPWH

MONOBLOC

Código RML 559.90.0025 559.90.0027
Modelo HP200M7-F9 HP250M7-F9
Código Original HP200M7-F9 HP250M7-F9
Potencia máxima (kW) 535 535
Capacidad de litros (ACS) 194 250
Tipo de Gas R290 R290
Partida o compacta Compacto Compacto
Eficiencia ene gética A+ A+
WiĀ hOn wi-Ā hOn wi-Ā

Código RML 559.90.0005 559.90.0006 559.90.0007
Modelo HP200M3 HP250M3 HP250M3C
Código Original 6932290370430 6932290370485 6932290370508
Potencia máxima (kW) 2125 2125 2125
Capacidad de litros (ACS) 195 246 240
Tipo de Gas R134a R134a R134a
Partida o compacta Compacto Compacto Compacto
Eficiencia ene gética A+ A+ A+

1.150€ 1.275€ 1.355€

1.860€ 1.925€

2.160€ 1.925€ 2.160€

mailto:remle@remle.com
mailto:remle@remle.com
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/equipo-monoblock-aerotermia/bomba-calor-haier-hp200m3-aerotermo-me559-90-0005.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/equipo-monoblock-aerotermia/bomba-calor-haier-hp250m3-aerotermo-me559-90-0006.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf
https://www.remle.com/es/calderas-termos-y-calentadores/equipo-monoblock-aerotermia/bomba-calor-haier-hp250m3c-aerotermo-me559-90-0007.html?utm_source=pdf&utm_medium=codrml&utm_campaign=L31-revista-instal-2025-2026-pdf



